ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1398/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, à Secretaria de
Urbanismo  para  que  providencie  junto  ao  TERRI  a  manutenção  e  a  reativação  dos
banheiros públicos dos terminais Cordeiros/Ressacada e Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

O Terminal Rodoviário Internacional de Itajaí – TERRI é administrado por empresa privada
mas com permissão Municipal, motivo pelo qual tem o dever legal de fiscalizar atos que
ferem o contrato. Desta forma, requer que a Secretaria competente determine a reativação
dos banheiros  públicos  interditados sem justificativa  e  que estão trazendo prejuízos  aos
milhares de usuários que utilizam do Terminal.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE ABRIL DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

​